
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 565 DEL 29-06-2018

N. SETTORE 328 DEL 29-06-2018

Oggetto:
Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli studenti delle Scuole
secondarie di primo e secondo grado  per l'anno scolastico 2017/2018 (legge
448/98). Approvazione elenco aventi diritto.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 565 del 29-06-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli studenti delle Scuole
secondarie di primo e secondo grado  per l'anno scolastico 2017/2018 (legge
448/98). Approvazione elenco aventi diritto.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO l'Art. 27 della Legge 23/12/1998 n. 448 - Fornitura Gratuita e Semigratuita dei libri di testo agli
studenti delle Scuole secondarie di primo e secondo grado;
VISTA la Circolare n. 01 del 26/02/2018, dell'Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale con la quale viene trasmesso il fac-simile della domanda per accedere ai benefici di cui
sopra per l’anno scolastico 2017/2018 da presentarsi al Comune, per il tramite delle Istituzioni
Scolastiche, da parte dei soggetti residenti frequentanti le scuole statali o paritarie la cui situazione
economica equivalente (ISEE) non sia superiore a € 10.632,94
CHE la circolare  è stata trasmessa alle Istituzioni Scolastiche secondarie di primo e secondo grado
Statali e Paritarie sulle quali l’Ente esercita la propria competenza territoriale e che alla stessa circolare,
affissa all’Albo Pretorio ed inserito nel sito internet del Comune, è stata data la massima diffusione;
ACCERTATO che agli atti del Comune sono state assunte n° 109 richieste, tendenti ad ottenere il
beneficio previsto dalla normativa sopra menzionata;
ESAMINATE le stesse, in corso di istruttoria è risultato che:

N° 2 istanze restituite in quanto riferite ad alunni frequentanti la scuola elementare;a)
N° 2 istanze escluse per ISEE superioreb)
N° 1 istanza esclusa presentata oltre i termini previsti dalla leggec)
N° 1  istanza esclusa presentata  priva d'ISEEd)
N° 103 istanze in regola con quanto previsto dalla normativa.e)

RITENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, gli aventi diritto al beneficio di che trattasi risultano
essere n. 103 così suddivisi:
 - n° 62 istanze relative ad alunni che frequentano la scuola secondaria di I grado e 1° e 2° anno di
scuola secondaria di di II grado;
- n° 41 istanze relative ad alunni che frequentano le scuole m il 3°, 4° e 5° anno di scuola   secondaria di
II grado ;
DATO ATTO che sul Comune grava l’onere della redazione e dell’approvazione degli elenchi e la
successiva trasmissione all’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale;
VISTI gli atti d’ufficio;

PROPONE

di approvare, per i motivi di cui in premessa, gli elenchi degli aventi diritto all’assegnazione al1.
beneficio  per fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo agli  studenti delle Scuole secondarie

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 565 del 29-06-2018
Pag. 2 di 4



di primo e secondo grado previste dall'art. 27 della Legge 23/12/1998 n. 4481 per l’anno scolastico
2017/18, depositati agli atti d’Ufficio del 8° Servizio (Settore 1°) per la visione di eventuali
richiedenti;
 di dare atto che per le motivazioni espresse in premessa le istanze di cui ai superiori punti a), b), c) e2.
d)  vengono escluse dal beneficio ai sensi e per gli effetti della normativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 565 del 29-06-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 565 del 29-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-07-2018.

N. Reg. Albo: 1911

Milazzo, lì 02-07-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 565 del 29-06-2018
Pag. 4 di 4


